برگزاری یادواره پنجاهمین سالگرد درگذشت
سلیمان حییم »آقای لغت ایران«

به مناسبت پنجاهمین ســال درگذشت » سلیمان حییم«،
مراســم ویژه ای از ســوی فدراســیون یهودیان ایرانی-
آمریکایی در روز یکشنبه مورخ ۲ فوریه ۲۰۲۰ در محل این

فدراسیون واقع در لس آنجلس برگزار می گردد.
»سلیمان حییم« که به » آقای لغت ایران« مشهور است در
سال ۱۳۴۸ خورشیدی ) ۱۹6۹ میلادی( در تهران در سن
۸۲ سالگی درگذشت. تالیفات شادروان سلیمان حییم بیشتر
در حوزه فرهنگهای زبان انتشــار یافت. یادگارهایی که از
او به جای مانده فرهنگ انگلیســی به فارسی و فارسی به
انگلیســی- فرهنگ عبری به فارسی و فارسی به عبری-
فرهنگ فرانســه به فارســی- فرهنگ اصطلاحات زبان

آدینه 17 آبان | 8 نوامبر

۱۳57 خورشیدی )۱۹7۸ میلادی(
زادروز علی کریمی، فوتبالیست ایرانی

۱۳76 خورشیدی )۱۹۹7 میلادی(
درگذشت سید محمدعلی جمالزاده، نویسنده و مترجم .
اکثر کتاب ها و هم چنین کتابهای گویای محمد علی جمال

زاده در شرکت کتاب موجود است.
۱۳۸۸ خورشیدی )۲۰۰۹ میلادی(

درگذشت امیر قویدل کارگردان سینما و تلویزیون
۱۳۹۴ خورشیدی )۲۰۱5 میلاذی(

درگذشت تیمسار سپهبد شاپور )عبدالله( آذر برزین، در
جنوب کالیفرنیا، وی نخستین فرمانده نیروی هوایی ارتش

ایران پس از پیروزی انقلابیون در زمستان ۱۳57.

شنبه 18 آبان | 9 نوامبر

۱۲56 خورشیدی )۱۸77 میلادی(
زادروز اقبال لاهوری، اندیشمند و شاعر پاکستانی که به

زبان فارسی شعر می سرود
دیوان اشــعار اقبال لاهوری در شرکت کتاب موجود

است
۱۳۲۳خورشیدی )۱۹۴۴ میلادی(

کناره گیریِ محمد ساعد مراغه ای از نخست وزیری
دکتر صدرالدین الهی در کتاب ســیدضیا )از انتشارات
شرکت کتاب( فصلی را به محمد ساعد مراغه ای که شامل

مصاحبه با او نیز می شود، اختصاص داده است.
۱۳۴۴خورشیدی )۱۹65 میلادی(

اعدام بهمن قشقایی در فارس
۱۳5۴ خورشیدی )۱۹75 میلادی(

تبدیل زندان معروف فلک الافلاک به موزه مردم شناسی
۱۳۸۲ خورشیدی )۲۰۰۳ میلادی(

درگذشت استاد عبدالله طالع همدانی – شاعر
۱۳۸۸ خورشیدی )۲۰۰۹ میلادی(

مهدی سحابی، مترجم و نقاش ایرانی در سن 66 سالگی
بر اثر ایست قلبی در فرانسه درگذشت.

ســحابی از پرکارترین مترجمان آثار ادبی در ایران بود
کــه کار ترجمه را از اوایل دهــه ۱۳6۰ بعد از مدت ها
روزنامه نگاری شروع کرد. در مجموعه آثار او بیشتر از ۴۰

اثر ترجمه و تالیف دیده می شود.
سحابی همچنین دو اثر از سلمان رشدی با نام های »شرم«
و »بچه های نیمه شــب« به فارسی ترجمه کرده است
که کتاب نخست، در دوره پنجم کتاب سال جمهوری
اسلامی ایران از طرف وزارت فرهنگ و ارشاد به عنوان

کتاب سال برگزیده شد.
۱۳۹5 خورشیدی )۲۰۱6 میلادی(

درگذشت توران میرهادی، استاد ادبیات کودکان، نویسنده
و متخصص آموزش و پرورش و از بنبان گذاران شورای
کتاب کودک و فرهنگنامه کودک و نوجوان به دلیل سکته

مغزی در سن ۸۹ سالگی.

یکشنبه 19 آبان | 10 نوامبر

۱۳۳۳ خورشیدی ) ۱۹5۴ میلادی(
اعدام دکتر حسین فاطمی وزیر امورخارجه در میدان تیر

لشکر ۲ زرهی
۱۳5۰ خورشیدی ) ۱۹7۱ میلادی(

زادروز نیکی کریمی، بازیگر، کارگردان، نویسنده و مترجم
.فیلمهای نیکی کریمی در مرکز موسیقی و فیلم ایران

وابسته به شرکت کتاب موجودند.
۱۳۸۸ خورشیدی ) ۲۰۰۹ میلادی(

قتل دکتر رامین پوراندرجانی، پزشــک زندان کهریزک
توسط رژیم جمهوری اسلامی

دوشنبه 20 آبان | 11 نوامبر

۱۳۳6 خورشیدی ) ۱۹57 میلادی(
امضای موافق تنامه مرزی و مالی بین ایران و شوروی

۱۳۴۲ خورشیدی ) ۱۹6۳ میلادی(
درگذشت سیدمحمد بهبهانی - مرجع تقلید شیعیان

۱۳75 خورشیدی ) ۱۹۹6 میلادی(
قتل دکتر غفار حسینی، نویسنده و مترجم )از سری قتلهای

زنجیره ای(
۱۳۸۸ خورشیدی ) ۲۰۰۹ میلادی(

اعدام احسان فتاحیان کوشنده سیاسی کرد توسط رژیم
جمهوری اسلامی

۱۳۹۱ خورشیدی )۲۰۱۲ میلادی(
درگذشت ساموئل رهبر پژوهشگر پرآوازه ایران در زمینه
هموگلوبین و فرایند پیوند قندها به این مولکول می باشد.

وی متولد ۲۲ اردیبهشت ۱۳۰۸ در شهر همدان بود.

سه شنبه 21 آبان | 12 نوامبر

۱۲7۴ خورشیدی ) ۱۸۹5 میلادی(
زادروز نیما یوشیج پدر شعر معاصر فارسی

مجموعه اشعار و یادداشــتهای نیما در شرکت کتاب
موجودند

۱۳۲۸ خورشیدی ) ۱۹۴۹ میلادی(
تشکیل جبهه ملی ایران به رهبری دکتر محمد مصدق

۱۳۴5 خورشیدی ) ۱۹66 میلادی(
انتصاب امیراسدالله علم به سمت وزیر دربارمجموعه
یادداشتهای علم از زمانی که او به وزارت دربار منصوب

می شودآغاز می گردد.
مجموعه این یادداشتها که تاکنون در 7 جلد جمع آوری
شده توسط شرکت ایبکس منتشر و در شرکت کتاب به

فروش می رسند
ارائه لایحه ملی شدن آبهای ایران در مجلس شورای ملی

۱۳6۱ خورشیدی ) ۱۹۸۲ میلادی(

زادروز بیتا سحرخیز، بازیگر تئاتر، سینما

۱۳6۳ خورشیدی ) ۱۹۸۴ میلادی(
درگذشت بیژن مفید، هنرپیشه و کارگردان تئاتر ونمایشنامه

نویس
نمایشنامه شهر قصه در شرکت کتاب موجود است

۱۳۸6 خورشیدی ) ۲۰۰7 میلادی(
درگذشت پریوش ستوده، خواننده آوازهای اصیل ایرانی

به علت سکته قلبی، در بیمارستان شریعتی تهران
۱۳۸۸ خورشیدی ) ۲۰۰۹ میلادی(

درگذشت جمشید لایق بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون بر
اثر ایست قلبی درتهران. وی هنگام مرگ 7۸ سال داشت.

چهارشنبه 22 آبان | 13 نوامبر

۱۳7۱ خورشیدی ) ۱۹۹۲ میلادی(
درگذشت موسی نی داوود، موسیقیدان در آمریکا

۱۳7۳ خورشیدی ) ۱۹۹۴ میلادی(
درگذشت مهرداد بهار، استاد زبا نهای باستانی وپژوهشگر

ایران باستان
آثار مهرداد بهار در شرکت کتاب موجود است

۱۳۸۸ خورشیدی ) ۲۰۰۹ میلادی(
عباس شباویز تهیه کننده پیشکسوت سینما در سن ۸۰

سالگی در منزل مسکونی خود در تهران درگذشت.
۱۳۹5 خورشیدی )۲۰۱6 میلادی(

درگذشت محمد ابراهیم شریف زاده، همکار 6۰ ساله
غلامحسین سمندری دو تار نواز چیره دست خراسان،
خواننده و آهنگســاز توانای خطه خراسان، در سن ۹۱

سالگی.

پنجشنبه 23 آبان | 14 نوامبر

۱۳۴5 خورشیدی) ۱۹66 میلادی(
درگذشت سعید نفیسی - استاد و محقق

)زاد روز ۱۸ خرداد ۱۲7۴ خورشیدی - ۱۸۹5 میلادی(
۱۳۹۳ خورشیدی )۲۰۱۴ میلادی(

درگذشت مرتضی پاشایی، خواننده، نوازنده و آهنگساز
پاپ بر اثر سرطان معده در سن ۳۰ سالگی در بیمارستان

بهمن در تهران. وی متولد سال ۱۳6۳بود.

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

Professional Nail Care and
Waxing for Men and Women